

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор  
Богдановичского ОАО "Огнеупоры"

А.В.Юрков

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2024 года

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальная смета)

на ПОЦ. Ремонт кровли здания сушильного отделения,

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:	<u>Дефектная ведомость</u>
Сметная стоимость	<u>818,70</u> тыс.руб.
Машины и механизмы	<u>6,46</u> тыс.руб.
Материалы	<u>217,05</u> тыс.руб.
Средства на оплату труда	<u>191,76</u> тыс.руб.
Сметная трудоемкость	<u>579,77</u> чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на	<u>I квартал 2024 г</u>

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Новый раздел</b>												
1	ТЕРр58-7-6 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых рулонных материалов: в два слоя	100 м2 покрытия	1,5	3 897,27	701,24	63,58	5,14	6 018,00	1 209,64	109,68	8,87
					3 897,27 = 14 964,83 - 114 x 48,55 - 134 x 41,29							
					Накладные расходы 90% ФОТ (от 1 218,51)			1 096,66				
					Сметная прибыль 46% ФОТ (от 1 218,51)			560,51				
2	цена склада	Техноэласт ХПП	м2	201	36,15 283,43/7,84				7 266,15			
					Цена МАТ=283,43/7,84							
3	цена склада	Техноэласт ТКП	м2	171	50,02 392,15/7,84				8 553,42			
					Цена МАТ=392,15/7,84							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	<b>ТЕР12-01-017-01</b> <b>Приказ Минстроя России</b> <b>от 13.03.15 №171/пр</b>	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки	0,74	1 706,82	331,27	291,83	30,79	1 436,58	324,20	310,43	32,75
Накладные расходы 109% ФОТ (от 356,95)									389,08			
Сметная прибыль 57%*0.85 ФОТ (от 356,95)									172,94			
5	<b>ТЕР12-01-017-02</b> <b>Приказ Минстроя России</b> <b>от 13.03.15 №171/пр</b>	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2 стяжки	0,74	84,94	12,17	4,10	0,47	4 360,68	774,16	283,49	32,50
Накладные расходы 109% ФОТ (от 806,66)									879,26			
Сметная прибыль 57%*0.85 ФОТ (от 806,66)									390,83			
6	<b>ТЕРр61-12-3</b> <b>Приказ Минстроя России</b> <b>от 13.03.15 №171/пр</b>	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с люлек: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтир ованной поверхност и	1,28	4 123,76	2 676,52			5 792,31	3 939,84		
Накладные расходы 89% ФОТ (от 3 939,84)									3 506,46			
Сметная прибыль 44% ФОТ (от 3 939,84)									1 733,53			
7	<b>ТЕРр61-12-4</b> <b>Приказ Минстроя России</b> <b>от 13.03.15 №171/пр</b>	Набрызг штукатурки	100 м2 отремонтир ованной поверхност и	1,28	1 180,83	458,06			1 599,41	674,26		
Накладные расходы 89% ФОТ (от 674,26)									600,09			
Сметная прибыль 44% ФОТ (от 674,26)									296,67			
8	<b>ТЕРр53-16-1</b> <b>Приказ Минстроя России</b> <b>от 13.03.15 №171/пр</b>	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3 кладки	0,5	1 003,63	399,55	34,76	8,18	534,39	229,74	19,99	4,70
Накладные расходы 92% ФОТ (от 234,44)									215,68			
Сметная прибыль 52% ФОТ (от 234,44)									121,91			
9	<b>ТССЦпг-01-01-01-041</b> <b>Приказ Минстроя России</b> <b>от 13.03.15 №171/пр</b>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	10,4628	51,74		51,74		541,35		541,35	
<b>Итого по смете:</b>												
Итого прямые затраты (справочно)									418 017,11			
Строительные работы									682 252,41			
Строительные работы									677 418,15			
в том числе:												
оплата труда									189 666,79			
эксплуатация машин и механизмов									6 461,66			
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									2 090,30			
материалы									217 054,40			
накладные расходы									177 345,27			
сметная прибыль									86 890,03			
Перевозка									4 834,26			
Итого ФОТ (справочно)									191 757,09			
Итого накладные расходы (справочно)									177 345,27			
Итого сметная прибыль (справочно)									86 890,03			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
НДС 20%									136 450,48			
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>818 702,89</b>	<b>579,772063</b>		<b>4,8509875</b>

Согласовал: Гл.инженер \_\_\_\_\_ Д.В. Пономарёв  
*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*

Проверил: Директор по ЭиФ \_\_\_\_\_ И.Я. Вовний  
*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*

Начальник отдела: гл.механик \_\_\_\_\_ С.Г. Мараков  
*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*

Составил: Инженер ОГМ по КР \_\_\_\_\_ В.П.Мартьянов  
*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*